

گزارشی از وضعیت مهاجمان احتمالی تیم ملی در جام جهانی

قایدی رسید و بریسی کرد، آزمون در اتاق انتظار



عکس: رضا معطریان / ایران

با دو گل خودش نقشی اساسی در پیروزی ۳-۲ نیشم برابر شاگردان فرهاد مجیدی ایفا کرد. مهدی (چون تازه از مصدومیت برگشته) ارتقای آن که اصلاً هم بعید نیست می تواند اولین بازی‌های خود در جام جهانی را در آمریکا تجربه کند و البته درخششی متفاوت را رقم بزند. آمادگی بالایی او و طارمی در این روزها نقطه امید تیم ملی است و اضافه شدن سردار آزمون آماده نیز می‌تواند شرایط تیم ملی را در جام جهانی رهایی بخشد.

تیم ملی برای تورنمنت چهارجانه‌ی العین نیز قرار نگرفت اما به محض رسیدن به شرایط ایده‌آل و دو روز قبل از جدال با ازبکستان، به اردوی تیم اضافه شد. موضوعی که نشان از اهمیت بالایی حضور قایدی در ترکیب تیم امیرقلعه‌نویی دارد. پس از دو نیمکت‌نشینی غیرمنتظره مقابل ژاپن و قطر در جام ملت‌های آسیا، قایدی هرگاه در اردوی تیم ملی بوده از سوی قلعه‌نویی به کار گرفته شده و به نظر در جام جهانی ۲۰۲۶، باید شاهد حضور او در ترکیب تیم ملی باشیم. قایدی اما

دیگر بازیکن تیم ملی که حضورش در ترکیب امیرقلعه‌نویی اهمیت بسیار بالایی خواهد داشت، مهدی قایدی است. او که فصل گذشته در ترکیب الاتحاد کلبا رکورد بیشترین گل و پاس گل فصل را بین وینگرهای لیگ امارات ثبت کرد، با انتقالی رکوردشکن و پرسروصدای راهی النصر امارات شد اما از ابتدای فصل به‌دلیل مصدومیت‌های متعدد، نتوانست عملکرد خوب خود در فصل گذشته را تکرار کند. او پس از غیبت در دو دیدار تدارکاتی برابر روسیه و تانزانیا، در فهرست اولیه



آزمون طبق برنامه درمانی پیش می‌رود تا سریع‌تر به میادین برگردد. قایدی اما به موقع و البته پرقدردان به میادین برگشت و با گلزنی شروع کرد

با مصدومیت‌های سنگین مواجه بوده و در حال حاضر پس از دومین مصدومیت طولانی مدت این فصل خود، دوران ریکاوری خود را سپری می‌کند.

هنوز تاریخ دقیقی برای بازگشت سردار اعلام نشده اما در صورت درست پیش رفتن فرایند ریکاوری، او می‌تواند در دو بازی تدارکاتی اردوی ماه فروردین، در ترکیب تیم ملی حضور داشته باشد. با توجه به آسیب‌دیدگی می‌چ پای سردار آزمون، روند ریکاوری این مهاجم ملی‌پوش با درد و محدودیت همراه است و زمان بازگشت او به شرایط مسابقه، به بهبود کامل این مصدومیت بستگی دارد. آزمون این روزها صبح‌ها در باشگاه شباب الاهلی رکوردشکنات اختصاصی خود را زیر نظر کادر پزشکی و فنی دنبال می‌کند و اولویت اصلی او کاهش تورم مچ پای آسیب‌دیده است.

با وجود ادامه تمرینات و انجام فعالیت‌های سبک، راه رفتن و دویدن همچنان برای سردار قلعه‌نویی در جام جهانی ۲۰۲۶ کار دشواری داشته باشیم. در جمع بازیکنان غایب دو اردوی اخیر که شانس بالایی برای حضور در جام جهانی دارند، قلعه‌نویی روی بازیکن حساب ویژه‌ای باز کرده و در صورت آمادگی، بی‌تردید در ترکیب تیم ملی برای بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۶ حاضر خواهند بود؛ سردار آزمون و مهدی قایدی. سردار آزمون که فصل گذشته توپ طلای فوتبال امارات را تصاحب کرد، از ابتدای این فصل



ایلیا بهزاد اول روزنامه‌نگار

یکی از نکات مهمی که باعث شد کیفیت و ارزش تیم ملی ایران در اردوهای اخیر افت چشمگیری داشته باشد، غیبت چند ستاره اصلی خط حمله تیم ملی ایران از جمله سردار آزمون، مهدی قایدی، علی‌قلی‌زاده و محمدمهدی محبی بود. بازیکنانی که قلعه‌نویی روی آنها حساب ویژه‌ای باز کرده و انتظار می‌رود که در اردوهای پیش‌رو نیز برای حضور در ترکیب تیم ملی فراخوانده شوند تا بخشی از فهرست ۲۶ نفره تیم ملی برای جام جهانی ۲۰۲۶ باشند.

مصدومیت این چند ستاره در اردوهای اخیر اما کمی چهره تیم ملی در فاز تهاجمی را تغییر داد و باعث شد تا ما برای حدس و گمان درباره ترکیب هجومی امیر قلعه‌نویی در جام جهانی ۲۰۲۶ کار دشواری داشته باشیم. در جمع بازیکنان غایب دو اردوی اخیر که شانس بالایی برای حضور در جام جهانی دارند، قلعه‌نویی روی بازیکن حساب ویژه‌ای باز کرده و در صورت آمادگی، بی‌تردید در ترکیب تیم ملی برای بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۶ حاضر خواهند بود؛ سردار آزمون و مهدی قایدی. سردار آزمون که فصل گذشته توپ طلای فوتبال امارات را تصاحب کرد، از ابتدای این فصل

سخنگوی سابق وزارت خارجه:

وزیرای همه ملی پوشان ایران صادر می‌شود

حمیدرضا آصفی، سخنگوی سابق وزارت امور خارجه، درباره وضعیت تیم ملی ایران پیش از اعزام به جام جهانی ۲۰۲۶ اعلام کرد که ملی‌پوشان مشکلی برای دریافت ویزا نخواهند داشت. او گفت: «برخی حرف‌ها مطرح می‌شود که اصلاً درست نیست، مانند ادعاهایی درباره خدمت برخی بازیکنان در ارگان‌های خاص؛ چنین موضوعاتی واقعیت ندارد و نباید مطرح شوند.» آصفی افزود که احتمال اعزام ناقص تیم ملی بسیار کم است و فیفا به‌طور مستقیم برای رفع چنین مشکلاتی به آمریکا فشار نمی‌آورد، اما نگرانی عمده‌ای در این زمینه وجود ندارد. وی همچنین درباره زمان‌بندی دیدار ایران و مصر و شائبه‌های مرتبط با مراسم‌های محلی در سیاتل گفت: «این دیدار ظاهراً شب عاشورا برگزار می‌شود و نمی‌توان گفت که شیطنی رخ داده است؛ مصری‌ها نیز در این موضوع بسیار هوشیار عمل کرده‌اند و ما هم از ابزارهای خود استفاده خواهیم کرد.» در خصوص آماده‌سازی تیم ملی برای جام جهانی، آصفی اشاره کرد که دیدارهای دوستانه به تیم‌هایی مانند پرتغال و چین برنامه‌ها توسط فدراسیون فوتبال مدیریت می‌شود تا تیم با تدابیر مناسب و آمادگی کامل راهی مسابقات شود. به گفته او، هدف اصلی فدراسیون فراهم کردن شرایطی است که تیم ملی با نفرات کامل و بدون مشکل ویزا، حضور موفقیت‌آمیزی در جام جهانی داشته باشد.

اسبقیان: ستاد عالی جام جهانی برای حمایت از تیم ملی تشکیل شد

معاون وزیر ورزش با اشاره به جلسه اخیر با مسئولان فدراسیون فوتبال درباره آماده‌سازی تیم ملی برای جام جهانی ۲۰۲۶ گفت که دستورات رئیس جمهور و حمایت‌های مجموعه مدیریتی کشور باعث همراهی کامل تیم ملی شده است. معاون وزیر ورزش درباره جلسه با مسئولان فدراسیون فوتبال در راه آماده‌سازی تیم ملی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ تصریح کرد: «از مجموعه مدیریتی کشور تشکر می‌کنم که بر اساس دستورالعملی که رئیس جمهور داد، همگی تیم ملی را همراهی می‌کنند. پزشک‌های چندی قبل در تمرین تیم ملی حاضر شد و این حضور اراده دولت را برای توجه ویژه به فوتبال می‌رساند؛ چراکه فوتبال یک پدیده اجتماعی است و اتحاد مردم این رشته را دوست دارند و طبیعتاً حضور رئیس جمهور، این پیام را داشت. خوشبختانه وزارت خارجه همراهی خوبی داشته، ضمن اینکه دنیامالی به‌صورت ویژه موضوعات فوتبال را رصد می‌کند. ستاد عالی بازی‌های جام جهانی به ریاست دنیامالی تشکیل شده است و ارگان‌های مختلف در آن عضو هستند. قرار شد جلسات این ستاد به‌صورت ماهیانه و در صورت لزوم هر ۱۵ روز یک بار برگزار شود تا هیچ مشکلی در مسیر اعزام تیم ملی نباشد. با توجه به اعتماد به نفس بالایی که قلعه‌نویی دارد، امیدواریم تیم ملی به دور بعدی هم صعود کند، ما مطمئن هستیم و دعا می‌کنیم که تیم ملی دل مردم ایران را شاد کند و با صعود به مرحله بعد افتخاری را به‌دست بیاورد.» اسبقیان در خصوص مباحث مربوط به صدور ویزا اظهار داشت: «پیگیری‌های لازم در این باره انجام شده و می‌شود. جلسات متعددی در وزارت امور خارجه داشته‌ایم و شخص عراقی به موضوع ورود کرده است و تلاش می‌شود که آن‌شاءالله این موضوع حل‌وفصل شود، به‌هرحال تیم ملی به‌طور قطعی در این رویداد حضور پیدا می‌کند و آرزو می‌کنیم که با موفقیت این مسیر را طی کند.» وی در پایان درباره اتفاقات بازی تراکتور و پرسپولیس و توهین به برخی از چهره‌های سرشناس و باسابقه فوتبال ایران گفت: «هرگونه بی‌اخلاقی در میادین ورزشی و صحنه مسابقات مردود و محکوم است. ما در این نظام نفس می‌کشیم و پرامسان آموزه‌های دینی‌مان، ملزم هستیم که اخلاق را مراعات کنیم و در جایی که این اتفاق رخ ندهد، برابری با ضوابط و مقررات برخورد جدی می‌کنیم.»

سرنوشت قابل پیش‌بینی برای چمن بی‌کیفیت

خداحافظی ۹ ماهه با تختی

که در ورزشگاه تختی حضور پیدا کردم. چمن این ورزشگاه نیاز به تعویض دارد و آن‌شاءالله تأمین اعتبار کرده و چمن را تعویض می‌کنیم. می‌دانید فصل کشت باید بهار یا پاییز باشد. ما فصل کشت را از دست داده‌ایم و فروردین‌ماه چمن باید زیر کشت برود. اگر بهار زیر کشت برود ۹ ماه امکان برگزاری بازی نخواهد بود. امیدوارم مشکل زمین برای تیم‌های تهرانی حل شود.»

این صحبت‌ها در حالی مطرح شده که مسئول سابق اداره ورزش و جوانان استان تهران، بارها روی این موضوع تأکید کرده بود که ورزشگاه تختی، شرایط مناسبی دارد و آماده میزبانی از بازی‌های استقلال و پرسپولیس خواهد بود و معلوم نیست که چه اتفاقی در پیمان‌کاری چمن این ورزشگاه رخ داده که کیفیت زمین چمن، تا این اندازه دچار مشکل شده است. با این شرایط و در حالی که هنوز تاریخ بازگشایی ورزشگاه آزادی مشخص نیست، ورزشگاه شهدای شهرقدس و شهید دستگردی تهران، تنها ورزشگاه‌های قابل استفاده در پایتخت محسوب می‌شوند که یکی از این دو ورزشگاه نمی‌تواند در بازی‌های پرهوادار، میزبان هواداران تیم‌های سرخابی باشد.

مسئله واگذاری دو ورزشگاه امام‌زاده(ع) و شهید کاظمی به دو باشگاه سرخابی پایتخت نیز از دیگر مسائلی بود که ستوده‌نژاد درباره آن صحبت کرد: «اطلاعات کافی در این زمینه ندارم. تا جایی که اطلاع دارم شهرداری آنها را به اداره کل داده و در اختیار باشگاه‌ها قرار گرفته است.»



پس از اتفاقات عجیب که برای چمن ورزشگاه تختی در ماه‌های اخیر رخ داد و عملاً بازی در این ورزشگاه پس از بازی‌های چادرملو در تهران و جدال دو تیم استقلال و پادیاپ خلخال در جام حذفی غیرممکن شد، ورزشگاه تختی تهران از چرخه میزبانی در فوتبال کشور خارج شده است. اتفاقی که باعث شده مسئولان ورزش استان تهران به فکر بازسازی چمن ورزشگاه تختی و آماده‌سازی آن برای رقابت‌های پیش‌رو باشند. با این حال صحبت‌های جدید سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان تهران نشان می‌دهد که به این زودی‌ها نباید منتظر بازگشت ورزشگاه تختی تهران به چرخه میزبانی در رقابت‌های لیگ و لیگ آزادگان باشیم. حبیب ستوده‌نژاد پس از بازدید از شرایط ورزشگاه تختی در این خصوص گفت: «اولین بار بود

فرصت طلب و گلزن در بازگشت به ترکیب اصلی المپیاکوس

طارمی صدرنشین آماده‌ها



المپیاکوس را رقم زد، بلکه نشان داد طارمی آماده است نقش اصلی را در خط حمله تیمش ایفا کند. کیفیس‌سیاس چهار دقیقه بعد موفق شد گل تساوی را به ثمر برساند. پس از این گل، هرچند طارمی همچنان در سمت چپ فعال بود، اما فرصت‌های او برای گلزنی محدود شد و دو شوتش نیز خارج از چهارچوب رفت. در سوی مقابل، فرصت‌سوزی‌های پایانی رومن یارمچوک، مهاجم اوکراینی المپیاکوس، باعث شد حملات میزبان به نتیجه نرسد و برتری دوباره‌ای شکل نگیرد. همین موقعیت‌های از دست‌رفته باعث شد یارمچوک در دقیقه ۸۶ تعویض شود و مهدی طارمی در دقایق پایانی به نوک خط حمله منتقل شود. با وجود این جابه‌جایی، فرصت جدی‌ای برای گلزنی نصیب طارمی نشد تا بازی با تساوی یک بر یک به پایان برسد.

در دیدار برابر کیفیس‌سیاس نیز این روند خوب را ادامه داد و یکی شنبه شب (به وقت ایران) در ورزشگاه جورجیوس کارایسکاکیس به مصاف کیفیس‌سیاس رفت تا یکی از دیدارهای هفته پانزدهم سوپرلیگ یونان را برگزار کند. حضور طارمی در ترکیب اصلی، از همان ابتدا به بازی تیم میزبان رنگ و بوی هجومی داد و حملات المپیاکوس عمدتاً از سمت چپ و با محوریت این بازیکن ایرانی طراحی می‌شد.

طارمی در حالی با انگیزه‌ای بالا مقابل کیفیس‌سیاس وارد زمین شد که در ۹ مسابقه قبلی خود در سوپرلیگ یونان، چه در ترکیب ثابت و چه به‌عنوان بازیکن تعویضی، آمار قابل توجهی از خود به جا گذاشته بود. او در این مدت موفق به ثبت ۶ گل، یک پاس گل و گرفتن دو ضربه پنالتی شده بود و همین عملکرد، انتظارات را از او در این مسابقه افزایش می‌داد. طارمی

وینگر چپ در ترکیب اصلی استفاده کرده بود، از ساعت ۲۲ شنبه شب (به وقت ایران) در ورزشگاه جورجیوس کارایسکاکیس به مصاف کیفیس‌سیاس رفت تا یکی از دیدارهای هفته پانزدهم سوپرلیگ یونان را برگزار کند. حضور طارمی در ترکیب اصلی، از همان ابتدا به بازی تیم میزبان رنگ و بوی هجومی داد و حملات المپیاکوس عمدتاً از سمت چپ و با محوریت این بازیکن ایرانی طراحی می‌شد.

طارمی در حالی با انگیزه‌ای بالا مقابل کیفیس‌سیاس وارد زمین شد که در ۹ مسابقه قبلی خود در سوپرلیگ یونان، چه در ترکیب ثابت و چه به‌عنوان بازیکن تعویضی، آمار قابل توجهی از خود به جا گذاشته بود. او در این مدت موفق به ثبت ۶ گل، یک پاس گل و گرفتن دو ضربه پنالتی شده بود و همین عملکرد، انتظارات را از او در این مسابقه افزایش می‌داد. طارمی



سوزده روزنامه‌نگار

با توجه به غیبت ایوب ال کعبی، مهاجم مراکشی المپیاکوس، به دلیل حضور در رقابت‌های جام ملت‌های آفریقا، مهدی طارمی در هفته‌های پیش‌رو فرصت مناسبی برای تثبیت جایگاه خود در ترکیب اصلی این تیم یونانی به دست آورده است. ستاره ایرانی المپیاکوس نیز در نخستین موقعیت طلایی برای اثبات توانایی‌هایش، نشان داد که می‌تواند مهره‌ای تعیین‌کننده در ترکیب تیمش باشد و با نمایشی تأثیرگذار، پاسخ اعتماد کادر فنی را بدهد. المپیاکوس که برخلاف دیدار اخیر خود در جام حذفی، این بار از مهدی طارمی به‌عنوان

ادامه ماجراجویی پرشورها در آسیا

دوئل تراکتور با منتخب جهان

گزارش یک

حسین برزگریری

روزنامه‌نگار

تیم تراکتور ایران به همراه تیم های الهلال عربستان و الوحده امارات سه تیم بدون شکست در پنج بازی گذ شته شان هستند . اگر چه دو تیم دیگر با دو سه امتیاز اختلاف بالاتر از تراکتور قرار دارند اما نماینده کشورمان با یک گل خورده(مقابل شباب الاهلی امارات) صاحب بهترین خط دفاعی گروه غرب آسیا است.

شاگردان اسکوچیچ در حالی از تیم قطری پذیرایی می‌کنند که باید از این بازی سه امتیاز را بگیرند. البته که میهمان هم به هیچ‌وجه حریف دست‌وپا بسته‌ای نبوده و آنها هم انگیزه کافی برای کسب سه امتیاز را دارند، چرا که سه امتیاز بازی حاشیه امنیت بسیار مناسبی برای‌شان ایجاد می‌کند. آنها در حال حاضر با ۱۲ امتیاز از ۱۰ بازی در جایگاه هشتم لیگ دوازده تیمی قطر قرار دارند. این تیم در اولین بازی ۲-۱ مغلوب الهلال شد و در بازی دوم مقابل الاهلی عربستان به تساوی ۲-۲ رضایت داد.

شاگردان جمال بلماضی در بازی سوم ۳-۱ نتیجه را به الوحده امارات واگذار کردند و در هفته چهارم پیروزی بزرگ و پرگلی را مقابل شباب الاهلی امارت رقم زدند. پیروزی ۴-۱ نتیجه‌ای بود که در پایان بازی برای‌شان رقم خورد. الدحیل در بازی پنجم هم الاتحاد عربستان را با نتیجه ۴-۲

واکنش مدیران باشگاه تراکتور به اظهارات اخیر علیرضا بیرانوند درباره احتمال جدایی‌اش از این تیم، نشان دهنده حساسیت بالای این موضوع برای مسئولان تبریزی است. یکی از مدیران تراکتور در پاسخ به شایعات مطرح شده، با لحنی قاطع اعلام کرده بیرانوند یک فصل دیگر بااین باشگاه قرارداد دارد و صحبت درباره جدایی او را بیهوده دانسته است. به گفته این مدیر، برنامه باشگاه حفظ این دروازه‌بان ملی پوش نیست‌ها تا پایان قرارداد فعلی، بلکه برای مدتی طولانی‌تر و حتی تا پایان سال ۱۴۰۶ است؛ موضوعی که از رضایت کامل تراکتور از عملکرد بیرانوند حکایت دارد. این موضع‌گیری

چند سالی است که مربیان جوان و ستاره‌های سابق فوتبال کشور، خود را به لیگ برتر رسانده‌اند. مربیانی که توانستند خود را در این لیگ سخت ثابت کنند و حالا یکی از آنها پا را فراتر گذاشته و توانسته ترمز تیم‌های بزرگ لیگ را بکشد.

مهدی رحمتی، مربی کنونی خیر خرم‌آباد مربی‌ای است که این فصل موفق شد مقابل تیم‌های بزرگ به موفقیت برسد. دروازه‌بان سابق و پرافتخار استقلال در دهه نود کفش‌ها و دستکش‌های خود را آویزان کرد و در مسیر سخت دیگری

شکست داد.

تیم قطری نفراتی از کشورهای مختلف را در اختیار دارد. بازیکنانی از برزیل، آرژانتین، سودان، فرانسه، لهستان، کامرون، سنگال، ساحل عاج، ایتالیا، الجزایر و البته تعدادی

هم قطری، مارکو وراتی ستاره ایتالیایی به دلیل سه خطاره بودن، بازی مقابل تراکتور را از دست داده و جالب اینکه بازیکن سابق پی‌اس‌جی در بازی با الغرافه هم از زمین اخراج شده بود تا به عنوان خشن‌ترین بازیکن این فصل تیمش مطرح شود. اما مدافعان تراکتور به هیچ‌وجه نباید لحظه‌ای از مهار عادل بولینا غافل شوند؛ بازیکنی که مقابل الاتحاد عربستان هت‌تریک کرد.

عادل پنج سال برای تیم پارادو الجزایر توپ زد و در فصلی که گذشت عنوان آقای گلی لیگ کشورش را به ارغمان آورد. او با پیشنهادهایی از سوی هال‌سیتی انگلیس، الزمالک مصر و الدحیل روبه‌رو شد و تصمیم گرفت با تیم قطری برای پنج سال به توافق برسد. او یکی از مدعیان آقای گلی لیگ نخبگان است. باید دید این بازیکن ۲۲ ساله با ادامه این روند فوق‌العاده چه آینده‌ای در انتظارش خواهد بود. او هنوز برای تیم ملی الجزایر بازی نکرده اما سابقه حضور در تیم‌های زیر ۲۰ و ۲۳ سال کشورش را دارد. او همچنین برای تیم دوم الجزایر نیز به میدان رفته است و باید به انتظار نشست و تماشا کرد که آیا بولینا در جام جهانی همراه با شاگردان ولادیمیر پتکوویچ خواهد بود یا خیر. نماینده کشورمان هم برای رسیدن به

۶۶

شاگردان

اسکوچیچ

در حالی از

تیم قطری

پذیرایی

می‌کنند

که باید از

این بازی

سه امتیاز

را بگیرند.

البته که

میهمان هم

به هیچ‌وجه

حریف

دست‌وپا

بسته‌ای نبوده

و آنها هم

انگیزه کافی

برای کسب

سه امتیاز را

دارند

این مرحله در دوبازی ابتدایی مقابل شباب الاهلی و الوحده امارات به تساوی رضایت داده

و در بازی سوم شارجه امارات را با جشنواره‌ای از گل در خانه‌اش(۵ بر صفر) شکست

۶ پیروزی از ۲۷ تقابل الدحیل با تیم‌های ایرانی

الدحیل قطر، تیمی حاصل از ادغام با لخوایا، چهره‌ای آشنا برای فوتبال ایران است. نامی که سال‌ها بین دیدارهای قاره‌ای ما تکرار شده؛ پرسپولیس، استقلال، سپاهان، ذوب‌آهن، تراکتور و استقلال خوزستان، همه جایی در دفتر خاطرات رویارویی با این رقیب دارند. در این ۲۷ رویارویی، الدحیل دست بالاتر را دارد با ۱۵ برد، ۶ مساوی و ۶

باخت. آنها برابر هر ۶ رقیب ایرانی، تفاضل گل مثبت دارند و بیشتر از گل‌های خورده، گل زده‌اند. پرسپولیس را باید قدرتمندترین رقیب ایرانی الدحیل لقب داد با ۴ بار شکست دادن این تیم. دو تیم دیگری که الدحیل را برده‌اند، سپاهان و ذوب‌آهن هستند. استقلال در ۴ بازی و تراکتور و استقلال خوزستان در ۲ مصاف، موفق به

شکست دادن الدحیل نشده‌اند. الدحیل با همین نام، تنها ۲ بار برابر تیم‌های ایرانی شکست خورده که هر دو بازی با پرسپولیس بوده است. آنها با نام الدحیل به استقلال، سپاهان و ذوب‌آهن نیاخته‌اند. تنها ۳ تیم ایرانی پرسپولیس، ذوب‌آهن و تراکتور موفق به بسته نگه داشتن دروازه‌شان برابر این رقیب شده‌اند.

اسکوچیچ: الدحیل بازیکنان گرانقیمتی دارد

دراگان اسکوچیچ سرمربی تراکتور درباره بازی امروز تیمش مقابل الدحیل قطر در هفته ششم لیگ نخبگان آسیا می‌گوید: «هفته بسیار کوتاهی برای بازی‌تانی تیم داشتیم و بازیکنان را به دو گروه تقسیم کردیم. باید ببینیم چگونه از نفرات استفاده کنیم. شاید دست به تغییراتی بزنم که در این‌باره تصمیم می‌گیرم. آنالیز خوبی داشتیم و بازی‌تانی بچه‌ها به خوبی انجام شده است. بازی بسیار مهمی پیش رو داریم. الدحیل سر و شکل بسیار خوبی دارد و از سازماندهی بسیار بالا بهره می‌برد. بازیکنان گرانقیمتی هم در اختیار دارد و نتایج خوبی کسب کرده است. این تیم چهار گل به الاتحاد زد و احتمال زدن گل‌های بیشتر هم وجود داشت. این مساله نشان می‌دهد بازی سختی خواهیم داشت. حریف‌مان می‌تواند استمرار در حمله را حفظ کند و در ضد حملات هم خطرناک است. الدحیل بازیکنان باکفیتی دارد و شاهد تقابل جذابی خواهیم بود. ترجیح می‌دهم درباره جزئیات صحبت نکنم. با احترام به الدحیل باید بگویم که این تیم به زمین ما می‌آید و ما برای کسب بهترین نتیجه بازی می‌کنیم. بازی امروز برای ما فوق‌العاده مهم است و یکی از کلیدی‌ترین دیدارهای فصل را پیش رو داریم. هر بازی شرایط خودش را دارد و بسیار حائز اهمیت است. تراکتور در سه جام می‌جنگد و هر روز برای ما جدید است. فرصتی برای نگاه کردن به عقب نداریم و روی بازی بعدی تمرکز می‌کنیم.» او با اشاره به ضعف خط دفاعی حریف می‌گوید: «هر تیم برای نتیجه‌گیری باید به‌خوبی گل بزند و به‌خوبی دفاع کند. الدحیل از سازماندهی خیلی خوبی بهره‌مند است و نکات بسیار خوبی در خط حمله دارد. از هواداران دعوت می‌کنم کنارمان باشند. شرایط با حضور هواداران و در غیاب آنها برای ما یکسان نیست و این حس شکست‌ناپذیری را، هواداران به ما می‌دهند.»



خیبر را انتخاب کرد و تا به اینجا توانست گل‌های لیگ برتر را متوقف کند.

هفته هفتم مسابقات لیگ برتر بود که خیبریی‌ها با هدایت رحمتی پرسپولیس را ۲-۱ شکست دادند و در هفته دهم هم موفق شدند تیم قهرمان فصل گذشته لیگ برتر را شکست دهند. خیبر در مقابل تراکتور به پیروزی ۲-۱ دست یافت. آخرین هنرنمایی رحمتی مقابل استقلال بود و این تیم در هفته چهاردهم موفق شد، تیمی که سال‌ها برای آن بازی می‌کرد را متوقف کند. خیبر در حالی مقابل استقلال به نتیجه ۱-۱ دست یافت که نماینده خرم‌آباد سوار بازی بود.

این تیم بعد از گل تساوی استقلال، ۲ گل به‌آبی‌پوشان زد که البته این ۲ گل با تصمیم داور مردود اعلام شد. درخشش رحمتی در فصل جاری

قابل قبولی در پدیده داشت و نتایج نسبتاً خوبی با این تیم گرفت. شروع کار رحمتی، با سه شکست در ۴ بازی لیگ قهرمانان آسیا بود. در شروع لیگ برتر اما، تیم او شرایط متفاوتی داشت. سبک بازی پدیده، باعث شد تعداد برد و باخت‌های این تیم، بیشتر از تساوی‌هایش باشد و میانگین امتیازگیری تیم پدیده را بالاتر ببرد. پدیده که در مقطعی تا رده چهاردهم هم پایین رفته بود، در نهایت توانست فصل را در جایگاه نهم تمام کند.

آن هم در شرایطی که بیشتر هفته‌های پایانی، در نیمه بالای جدول و در رده هشتم قرار داشت. رحمتی پس از پدیده هدایت تیم‌های آلومینیوم اراک، نساجی مازندران، هوادار تهران و شمس‌آذر را برعهده داشت. او در فصل جاری

فوتبال ایران

فوتبال ایران

هشدار باشگاه پارس جنوبی

لطفاً با بازیکن ما تماس نگیرید

باشگاه پارس جنوبی جم که حالا بارضا مهاجری امیدواری‌هایش برای صعود بیشتر شده از رفتار برخی تیم‌ها نسبت به بازیکنانش گلایه دارد. ایوب چراغی، سرپرست تیم می‌گوید: «متأسفانه فرهنگ غلطی در فوتبال ما جا افتاده که اعضای تیم‌ها با نزدیک شدن به نقل و انتقالات با بازیکنان مختلف تماس می‌گیرند؛ بدون آنکه به تحت قرارداد بودن آن بازیکن توجه کنند. این رفتار واقعاً غیرحرفه‌ای و دور از شأن است و روح پاکی فوتبال را زیر سؤال می‌برد. دوست ندارم نامی از کسی ببرم؛ به هر حال در فوتبال چشم همه افراد در چشم یکدیگر است و دوستی‌های زیادی وجود دارد. با این حال درآآور است که سرمربی باتجربه‌ای که فقیق و دوست ما هم هست، با بازیکنی از تیم ما تماس می‌گیرد و پیشنهاد همکاری در نیم‌فصل را می‌دهد. دوست ندارم این بحث را زیاد باز کنم و حرف دیگری بزنم، اما خواهیم از اعضای باشگاه‌ها این است که اجازه بدهند حرمت‌ها باقی بماند.»

با وجود حذف مقابل گل گهر

قدردانی جاری از شاگردانش

تیم مس رفسنجان در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی میربان گل‌گهر سیرجان بود که درضربات پنالتی نتیجه را به تیم مهدی تارتار واگذار کرد. اما جنتبی جاری سرمربی مسی را می‌دهد. دوست ندارم این بحث را زیاد باز کنم و حرف دیگری بزنم، اما خواهیم از اعضای باشگاه‌ها این است که اجازه بدهند حرمت‌ها باقی بماند.»

سدلاز: در ورزشگاه خودمان

شکست‌ناپذیر هستیم

الکساندر سدلاز مدافع صربستانی تراکتور درباره بازی امروز تیمش مقابل الدحیل قطری می‌گوید: «نکته خاصی وجود ندارد و همه صحبت‌ها را سرمربی تیم کرد. امروز قرار است با حریف بسیار سرسختی بازی کنیم که نشان داده است یکی از بهترین تیم‌های گروه ما و آسیاست. مثل هر بازی برای برد وارد زمین می‌شویم، بویژه اینکه در ورزشگاه خانگی خود مقابل هواداران‌مان بازی می‌کنیم. امسال این انگیزه را داریم که فصل را بدون باخت در آسیا تمام کنیم.» او با اشاره به عملکرد خط دفاعی تیم‌شان این طور می‌گوید: «لازم است بگویم که درباره عملکرد دفاعی من، شجاع خلیل‌زاده و علیرضا بیرانوند صحبت شده است، ولی بدانید در تیم همه دفاع می‌کنند، همان‌طور که در بازی‌های نیز همه با هم کار را انجام می‌دهیم. موفقیت با همکاری تمام اعضای تیم به وجود می‌آید و برای همه اعضای تیم است. می‌دانم در شرایط خوبی قرار داریم و امیدوارم با دفاع مستحکم فرم خودمان را حفظ کنیم و با گل زدن بازی را به سود خودمان به پایان برسانیم.» او حساب ویژه‌ای روی حضور هواداران‌شان باز کرده است، و در این خصوص می‌گوید: «فکر می‌کنم دو سه بازی فرصت داشتیم که در ورزشگاه یادگار امام(ره) بازی کنیم، واقعاً حیف است اینجا بازی نکنیم. وقتی در اینجا بازی می‌کنیم احساس می‌کنم شکست‌ناپذیر هستیم و هواداران یار دوازدهم ما هستند.»

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	امتیاز
۱	سپاهان	۱۳	۸	۳	۲	۲۷
۲	پرسپولیس	۱۴	۶	۷	۱	۲۵
۳	چادرملو	۱۴	۶	۶	۲	۲۴
۴	استقلال	۱۳	۵	۷	۱	۲۲
۵	تراکتور	۱۳	۵	۶	۲	۲۱
۶	خیبر خرم آباد	۱۴	۵	۵	۴	۲۰
۷	گل گهر	۱۴	۵	۵	۴	۲۰
۸	فجر سپاسی	۱۴	۴	۶	۴	۱۸
۹	ملوان	۱۳	۴	۶	۳	۱۸
۱۰	آلومینیوم	۱۴	۴	۳	۷	۱۵
۱۱	ذوب آهن	۱۴	۳	۸	۴	۱۴
۱۲	پیکان	۱۴	۳	۵	۶	۱۴
۱۳	فولاد	۱۴	۲	۷	۵	۱۳
۱۴	استقلال خوزستان	۱۴	۳	۴	۷	۱۳
۱۵	شمس آذر	۱۴	۱	۹	۴	۱۲
۱۶	مس رفسنجان	۱۴	۱	۵	۸	۸

برنامه لیگ برتر

هفته	پایندهم
پنجشنبه ۴ دی	
آلومینیوم اراک - ملوان	۱۵:۳۰.....
استقلال خوزستان- ذوب آهن	۱۷:۳۰.....
جمعه ۵ دی	
مس رفسنجان - پرسپولیس	۱۶:۱۵.....
فجر سپاسی - فولاد.....	۱۶:۳۰.....
شنبه ۶ دی	
پیکان - خیبر خرم آباد	۱۵:۳۰.....
شمس آذر- تراکتور	۱۵:۳۰.....
سپاهان - چادرملو	۱۷:۳۰.....
یکشنبه ۷ دی	
استقلال - گل گهر.....	۱۶:۳۰.....

بیرانوند بازیکن ملی نبود دو سه سال قبل باید به دسته‌های پایین‌تر می‌رفت

واعظی: نیازمند آماده‌ترین گلر فوتبال ایران است

در سه پنالتی پای بیرانوند روی خط نبود

با توجه به صحبت‌های زیادی که درباره نیازمند و بیرانوند می‌شود عملکرد آنها در بازی اخیر را چطور دیدید؟

در جریان بازی که طبیعتاً عملکرد پیام خیلی بهتر بود چون توپ‌هایی که سیو کرد مشخص بود ضمن اینکه با توجه به شرایط بازی به خط دفاع تیمش در پرس گریزی کمک کرد و دو تا هم یک تک گرفت اما در نقطه مقابل تنها یک توپ روی دروازه تراکتور رفت که همان هم گل شد و بیرانوند در آن صد درصد مقصر بود. در کل می‌خواهم بگویم رفتار گلری پیام بهتر است و او از نظر فوتبالی آماده‌ترین گلر ایران است.

در صحنه گل ترابی، پیام مقصر نبود؟

نه مقصر نبود. ببینید این یکی از سخت‌ترین لحظات گلری است. مهدی ترابی قصد گل زدن نداشت و توپ را روی تیر ۲ سانتر کرد. در این صحنه گلر باید برای پوشش تیر یک جانمایی داشته باشد. جانمایی پیام درست بود اما ضربه ترابی کات بیشتری داشت و توپ رفت جایی که معمولاً اتفاقات فوتبالی تعیین‌کننده است. ری‌اکشن یا شیرجه پیام درست و دقیق بود. شاید چند سانتیمتری کم آورد اما در این عکس العمل کم‌شانسی آورد ولی اینطور نیست که مقصر باشد. البته

من معتقدم گلر در هر گلی که می‌خورد مقصر است اما اینکه دنبال مقصر باشیم می‌گویم نه چون هم جانمایی‌اش درست بود هم توپ برای ارسال بود و عکس‌العملش هم مشکلی نداشت.

در صحنه گل پرسپولیس هم به نظر می‌رسید با اینکه ابرقویی مزاحمتی برای بیرانوند ایجاد کرد اما او در خروج مقصر بود.

دقیقاً. یک موضوعی در این صحنه‌ها وجود دارد و آن فرار گلر از بلاک‌های مقابلش است. در آن صحنه هم اگر توپ گل نمی‌شد باید پنالتی بیرانوند اعلام می‌شد چون بازیکن پرسپولیس را با دو دست گرفت و کشید در حالی که گلر برای فرار از بلاک اجازه ندارد از دستانش استفاده کند. این نشان می‌دهد هر دو دست بیرانوند درگیر دفع بلاک بوده در حالی که فرار از بلاک قبل از توپگیری باید باشد. به نظر من بیرانوند بعد از گلی که از لبنان خود در مسیر افت قرار دارد و اگر عملکرد خط دفاعی مقابلش ضعیف بود شرایط برایش سخت می‌شد. الان شجاع زبادی روی دروازه او بیاید اما همان یکی دو تایی هم که می‌آید معمولاً تبدیل به گل می‌شود. در مجموع شرایط فنی بیرانوند رو به افول است و در اوج نیست. در ضربات پنالتی چطور؟ عملکرد کدام گلر بهتر بود؟

این یک نکته کلیدی دارد چون برخلاف پنالتی‌هایی که نیازمند درون دروازه بود پای بیرانوند در سه مورد از خط جدا شد. من تمام پنالتی‌ها را دیده و آنالیز کرده‌ام. فقط پنالتی آخر نیست، دو صحنه دیگر هم هست. از این سه صحنه یکی را بیرانوند می‌گیرد و دو تا گل می‌شود. در صحنه پنالتی آخر پای عقب بیرانوند ۱۰ سانتیمتر با خط فاصله داشت و پای جلویی ۶۰ سانتیمتر. فیفا این قانون را گذاشته تا گلر نتواند در صدم ثانیه از فضای بیشتر و زاویه‌ای گل نمی‌شد باید پنالتی بیرانوند اعلام می‌شد چون بازیکن پرسپولیس را با دو دست گرفت و کشید در حالی که گلر برای فرار از بلاک اجازه ندارد از دستانش استفاده کند. این نشان می‌دهد هر دو دست بیرانوند درگیر دفع بلاک بوده در حالی که فرار از بلاک قبل از توپگیری باید باشد. به نظر من بیرانوند بعد از گلی که از لبنان خود در مسیر افت قرار دارد و اگر عملکرد خط دفاعی مقابلش ضعیف بود شرایط برایش سخت می‌شد. الان شجاع زبادی روی دروازه او بیاید اما همان یکی دو تایی هم که می‌آید معمولاً تبدیل به گل می‌شود. در مجموع شرایط فنی بیرانوند رو به افول است و در اوج نیست. در ضربات پنالتی چطور؟ عملکرد کدام گلر بهتر بود؟

داشت که توپ به تیر خورد و یک مهار هم داشت. در ادامه هم که طبیعی است همه مسیر حرکت گلر را می‌فهمند. در نقطه مقابل بیرانوند از پنالتی سوم به بعد دنبال تشخیص مسیر ضربه بود.

اگر بخواهید این دو دروازه‌بان را مقایسه کنید به کدام‌شان نمره بیشتری می‌دهید؟ در کل رفتارهای گلری پیام بهتر است چون خارج از حواشی و با طمأنینه، بدون استرس و باکیفیت کار می‌کند و شرایط بدنی خوبی دارد اما در تیم تراکتور این وضعیت را برای بیرانوند نمی‌بینیم. اما آیا عملکرد خوب پیام و تعداد کلین‌شیت‌هایش باعث این خواهد شد که در جام جهانی بازی کند؟

ببینید این دیگر به سلیقه مربی برمی‌گردد و رفتارهای گلری در طول فصل بررسی می‌شود. گلری شرایط سختی دارد و باید از لحاظ فیزیکی، تمرینی و همه موارد در بالاترین سطح باشید. شاید مثلاً در بعضی بازیکنان خط هافبک نیازی نباشد برخی شرایط بدنی لحاظ شود ولی در گلری تمام فرمول‌ها در یک تایم کوتاه باید انجام شود. ما باید تا زمان جام جهانی رفتار بدنی و تکنیکی این گلرها را ببینیم که چقدر بالا می‌رود. فقط کلین‌شیت مهم نیست. در دو ماه آخر فصل که مسابقات

سنگین‌تر و فشرده‌تر می‌شود رفتار گلری دیده می‌شود چون امکان مصدومیت وجود دارد و اتفاقات زیادی در پایان فصل منتهی به یک جام رخ خواهد داد. در آن مقطع خستگی سراغ بازیکن می‌آید. به نظر من رفتارهای تمرینی بیرانوند در چند سال اخیر تغییر کرده و سبک‌تر شده است که شاید به بالا رفتن سنش ارتباط داشته باشد. شاید برای همین تورنمنت به او بازی بدهند اما اگر معقول بخواهیم ببینیم پیام تا ده سال بعد می‌تواند دروازه تیم ملی را بیمه کند. اما نیازمند هم جوان نیست و ۳۰ سال سن دارد.

از لحاظ فیزیولوژی و شکل بدنی می‌گویم. او گلری است که انعطاف بدنی بالایی دارد. در نقطه مقابل شما می‌بینید که پرتاب دست‌های بیرانوند از ۶۰ متر به ۲۰ متر رسیده است. واقعیت اینکه بیرانوند دیگر در اوج جوانی نیست و این می‌تواند برایش مخاطره‌انگیز باشد. به نظر من اگر او بازیکن نیم ملی نبود شاید دو سه سال پیش در عرصه‌های پایین‌تر بازی می‌کرد.

بله تعارف که نداریم. کیفیت او پایین آمده و فصل گذشته هم که تراکتور قهرمان شد چهار صحنه خاص و دو تا بازی که او در آورده باشد را به خاطر نمی‌آوریم.



ما باید تا زمان جام جهانی رفتار

بدنی و تکنیکی

این گلرها را

ببینیم که چقدر

بالا می‌رود. فقط

کلین‌شیت مهم

نیست. در دو

ماه آخر فصل

که مسابقات

سنگین‌ترو

فشرده‌تر می‌شود

رفتار گلری

دیده می‌شود

چون امکان

مصدومیت

وجود دارد



پیام هم عملکرد

خوبی داشته

هم از نظر

روانی شرایط

خوبی دارد

اما اصلاً نباید

وارد حاشیه

این رقابت

شود چون با

این مساله،

کار خودش را

سخت می‌کند

در حالی که

خیلی‌ها بلدند

چطور بازیکن

پرسپولیس را

تخریب کنند



من به عملکرد

هر دو گلر در

پنالتی‌ها از ۱۰۰

می‌دهم.

از دیدن آن

پنالتی‌ای که

پیام با دست

مخالف رد کرد

واقعاً حظ کردم.

بیرانوند هم در

دو یا سه جا بازی

را برای تیمش

برگرداند

هر دروازه‌بانی ارتباط بهتری داشته باشد

در جام جهانی بازی می‌کند

معمارزاده: مهار ۲ پنالتی از ۱۲ تا کار بزرگی نیست

دلیل بر برتری گلر نیست. دروازه‌بان بدون تمرین هم می‌تواند در ضربات پنالتی به زمین بیاید و دو تا توپ بگیرد اما این دلیل بر آمادگی یا ناآمادگی اش نیست.

با توجه به شرایط دو دروازه‌بان و کیفیتی که دارند امکان دارد نیازمند در جام جهانی فیکس

بازی کند؟

نه به پیام بازی نمی‌دهند.

یعنی شرایط فنی‌شان تا آخر فصل هم نمی‌تواند این موازنه را تغییر دهد؟

فرقی نمی‌کند. با اینکه بیرانوند نسبت به توانمندی‌های خودش خیلی افت کرده اما تجربه دو بار حضور در جام جهانی را دارد.

فکر می‌کنی نیازمند بتواند کیفیت فعلی‌اش را تا آخر فصل حفظ کند؟

پیام هم عملکرد خوبی داشته هم از نظر روانی شرایط خوبی دارد اما اصلاً نباید وارد حاشیه این رقابت شود چون با این مساله، کار خودش را سخت می‌کند در حالی که خیلی‌ها بلدند چطور بازیکن پرسپولیس را تخریب کنند. به نظر من پیام باید به پرسپولیس و کار خودش بچسبد.

نیازمند هم دروازه‌بان جوانی نیست. فکر نمی‌کنی اگر در

این جام جهانی بازی نکند دیگر شانسی برای بازی در این

تورنمنت نخواهد داشت؟

نه، معلوم نمی‌کند. اینجا ایران است و ممکن است هر اتفاقی بیفتد. به نظر من هر دروازه‌بانی ارتباطات بهتری داشته باشد در جام جهانی بازی می‌کند. این مساله از قدیم هم در تیم ملی بوده است.

منظورات از زد و بند چیست؟ یعنی ارتباطش با کادرفنی خوب باشد، با مجری تلویزیون و گزارشگر خوب باشد و برخی رسانه‌ها هم هایش را داشته باشند.

درباره اتفاقات سکوها‌ی ورزشگاه تبریز و فحاشی به کریم باقری و... چه صحبتی داری؟

اینکه برخی به اسطوره شهر خودشان فحاشی کرده‌اند را اصلاً درک نمی‌کنم. کریم باقری هیچ آزاری به کسی نداشت و یکی از باترین‌ترین و بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران به حساب می‌آید. به نظر من فوتبالی که به بزرگان‌ش اهانت می‌شود را باید تعطیل کرد. هیچ کس بی‌احترامی به فردی مثل کریم باقری که مورد احترام تمام جامعه فوتبال است را نمی‌پسندد. نباید ورزش‌ها را فدای منافع شخصی و نتایج کرد. این اتفاقی است که متأسفانه در ورزشگاه‌های ما می‌افتد.

پرونده - مصاحبه
محمد قراگزلو
روزنامه نگار

جالبسی را مطرح می‌کند. نکات تخصصی او درباره دروازه‌بانی فوق‌العاده تازه و شنیدنی است:

فحاشی به کریم باقری برنامه‌ریزی شده بود

برای من مهم‌تر از خود بازی و مقایسه شرایط بیرانوند و نیازمند در تیم ملی، اتفاقاتی است که در ورزشگاه تبریز رخ داد. ابتذر برای بخشی از فوتبال لدم سوخت که می‌خواهم مفصل به این موضوع بپردازم. در جریان بازی دیدیم که در برخی لحظات صدای ورزشگاه قطع شد اما بعداً فوتبال‌لیست‌های ایران است. من معتقدم این کار با برنامه‌ریزی انجام شد چون بلافاصله بعد از اعتراض جامعه فوتبال، باشگاه تراکتور مسیر را به سمتی برد که آن زمان که به بیرانوند فحش می‌دادند چرا صدای کسی درنیماد؟ج ریپلی دارد اینها به هم؟ این یعنی که شما راضی بودید به باقری فحش بدهند چون عوض اینکه این رفتار را تقبیح کنید مسائل دیگری را پیش می‌کشید و توجیهش می‌کنید.

من شک ندارم که این فحاشی‌ها سازمان‌یافته بوده چون چند سکوی سرشناس تراکتور این کار را انجام دادند. این در حالی است که با یک تیم شهرستانی مماشات شد. حالا چرا می‌گویم شهرستانی چون اینها همواره اعتقاد داشته‌اند در حق شان اجحاف شده اما واقعاً چه اجحافی؟ قرار بود بازی بدون تماشاگر باشد اما فدراسیون مسیر فحاشی را باز و سندنش را خودش امضا کرد. چه فرقی می‌کند بازی در لیگ برتر باشد یا جام حذفی؟ چرا محکومیت برداشته شد؟ معتقدم اتفاقات بازی پارسال به هیچ وجه سازمان یافته نبود اما دیدید که برای این بازی حکم را شکستند تا چه شعارهایی از سکوها داده شود وعلیه چه کسانی شعار بدهند. نتیجه‌اش شد رفتاری که شجاع خلیل‌زاده داشت. رفتاری که حال آدم را بد می‌کند. من می‌خواهم اینها بگویم فقط مثال کریم باقری در این فوتبال بودند شما در لیگ ۳ هم نمی‌توانستید بازی کنید. متأسفانه این روانی است که جریان دارد و باید برای تیم مدیریتی و بخشی از هواداران تیم تراکتور که آن روز در ورزشگاه بودند تأسف بخوریم.

خارجی های استقلال ؛ دو روی یک سکه

«گل نزن ها» سوهان روح ساپینتو

دفاعی تیم بخشیده است. الحدادی هم اگرچه نوسان هایی داشته، اما در مجموع در دسته بازیکنان مفید قرار می گیرد؛ بازیکنی که توانسته در ساختار دفاعی تیم جایگاه خود را پیدا کند و نسبت به برخی دیگر از خارجی ها، خروجی بهتری داشته باشد .

بدها؛ مهاجمانی که گل نمی زنند

در نقطه مقابل، نازون و جنپو قرار دارند؛ دو مهاجم خارجی استقلال که تا اینجای فصل بدون ثبت گل به کار خود ادامه داده اند. برای مهاجمانی که با هدف تقویت خط حمله و افزایش قدرت گلرزی جذب شده اند، چنین آماری به هیچ وجه قابل دفاع نیست. عملکرد این

دو بازیکن نه تنها کمکی به استقلال نکرده، بلکه در بسیاری از بازی ها باعث شده فشار مضاعفی به سایر خطوط تیم وارد شود. روایت های مختلفی درباره نحوه جذب نازون و جنپو وجود دارد. گفته می شود ریکاردو ساپینتو تمایل صددرصدی به جذب این دو مهاجم نداشته و انتخاب آنها بیشتر تصمیم مدیرانی بوده که در شرایط کمبود زمان، به دنبال بستن سریع ترکیب تیم بودند. نتیجه این عجله حالا در زمین مسابقه دیده می شود؛ جایی که استقلال از داشتن

فشرده، هزینه ساز می شود. این پرسش جدی مطرح است که اگر نازون و جنپو حتی نیمی از انتظارات را برآورده می کردند و چند گل سرنوشت ساز به ثمر می رساندند، استقلال امروز در چه جایگاهی قرار داشت؟ پاسخ چندان پیچیده نیست؛ چه بسا آئی ها اکنون با فاصله زیادی در صدر جدول بودند. بدون تعارف کمبود گل از سوی مهاجمان خارجی، امتیازهای حساسی را از استقلال گرفته است.

سکوت ساپینتو
و **آینده مبهم خارجی ها**
ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی استقلال، ترجیح داده در قبال این شرایط سکوت کند. او به خوبی می داند انتقاد علنی از بازیکنان خارجی، بویژه آنهایی که انتخاب مستقیم او نبوده اند، می تواند حاشیه های جدیدی ایجاد کند. به همین دلیل، ساپینتو امیدوار است با تمرینات فنی و افزایش اعتماد به نفس، نازون و جنپو را به مدار گلرزی بازگرداند. با این حال، واقعیت فوتبال حرفه ای بی رحم تر از این حرف هاست. اگر پنجره نقل و انتقالات استقلال باز نشود، بدون تردید سرنوشت برخی خارجی ها تغییر خواهد کرد. در این میان، نازون و جنپو بیش از سایرین در خطر قرار دارند و احتمال قمار گرفتن نام آنها در لیست خروج کاملاً جدی است.

نزدیک درهای خروج
جمع بندی عملکرد خارجی های استقلال نشان می دهد سیاست جذب بازیکن خارجی، زمانی موفق است که انتخاب با دقت و متناسب با نیاز تیم باشد. آسانی، اندونگ، الحدادی و رستم آشورماتوف نمونه هایی از خریدهای قابل دفاع هستند که توانسته اند ارزش فنی خود را نشان دهند. البته ادان قدری وضعیت متفاوتی نسبت به این دو گروه دارد. او نه آن چنان ستاره بوده و نه آن چنان ضعیف و می شود او را بازیکن متوسطی تلقی کرد. در مقابل، نازون و جنپو نماد انتخاب های ناموفق اند؛ مهاجمانی که اگر عملکرد بهتری داشتند، شاید مسیر استقلال در این فصل کاملاً متفاوت رقم می خورد.

گزارش یک

حمید رضا عرب
روزنامه نگار

عملکرد بازیکنان خارجی استقلال در فصل جاری، به یکی از موضوعات مهم فصل تبدیل شده است. آبی ها در سال های اخیر همواره نگاه ویژه ای به جذب بازیکن خارجی داشته اند، اما تجربه این فصل نشان می دهد که خارجی ها در استقلال به وضوح به دو دسته «مؤثر» و «کم اثر» یا به عبارتی «خوب ها و بدها» تقسیم می شوند؛ دسته بندی ای که تأثیر مستقیم بر نتایج تیم و جایگاه استقلال در جدول داشته است.

خوب ها؛ ستون های قابل اتکای استقلال
در میان خارجی های استقلال، چند بازیکن توانسته اند انتظارات را برآورده کنند و حتی در مقاطعی نقش کلیدی در موفقیت های تیم داشته باشند. آسانی یکی از این نفرت است؛ بازیکنی که با کیفیت فنی بالا، تحرک مناسب و توانایی ایجاد موقعیت، به یکی از مهره های قابل اعتماد کادر فنی تبدیل شده است. او در فاز هجومی استقلال هم مؤثر بوده و هم توانسته بار خلاقیت تیم را تا حدی به دوش بکشد .

اندونگ نیز از دیگر خارجی های موفق استقلال به شمار می رود. این بازیکن با دوندگی بالا، درگیری های فیزیکی مناسب و نظم تاکتیکی، تعادل خوبی به خط میانی تیم داده و حضورش باعث شده استقلال در بسیاری از مسابقات کنترل بهتری بر جریان بازی داشته باشد. اندونگ شاید ستاره ای پرزرق و برق نباشد، اما در چهارچوب وظایفش عملکردی قابل قبول و حتی فراتر از انتظار داشته است.

در خط دفاع نیز رستم آشورماتوف یکی از خریدهای مثبت استقلال محسوب می شود. مدافعی که با بازی ساده، تمرکز بالا و برتری در نبردهای هوایی، ثبات نسبی را به خط

استقلال

اردوگاه آبی

از خرم آباد و منامه تا مشهد و اصفهان

استقلال ۴ بازی خارج از تهران

با قطعی شدن برگزاری دیدار استقلال و گل گهر در ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد، حالا آبی پوشان با یک اتفاق خاص و کم سابقه مواجه شده اند؛ انجام چهار بازی پیاپی خارج از تهران .

استقلال در این بازه فشرده باید به ترتیب مقابل خیبر، المحرق بحرین، گل گهر و سپس سپاهان به میدان برود؛ برنامه ای که از نظر فنی، بدنی و حتی ذهنی چالشی جدی برای کادر فنی و بازیکنان به حساب می آید.

برگزاری این مسابقه در مشهد در حالی نهایی شد که تا روزهای گذشته، وضعیت استفاده از VAR محل ابهام بود و سازمان لیگ تأیید نهایی رانموط به حل این موضوع از سوی باشگاه استقلال کرده بود. با فراهم شدن مقدمات لازم و اعلام آمادگی استقلال برای تأمین VAR، مجوز برگزاری بازی در مشهد صادر شد و ورزشگاه امام رضا(ع) میزبان این دیدار خواهد بود.

نکته مهم اینجاست که حضور استقلال در مشهد برای این مسابقه تصمیمی آگاهانه و خودخواسته بوده است. با این حال، چهار بازی متوالی خارج از خانه نیازمند برنامه ریزی دقیق در حوزه ریکاوری، چرخش بازیکنان و مدیریت فشار مسابقات است. حالا نگاهها به عملکرد کادر فنی استقلال دوخته شده تا مشخص شود آبی ها چگونه از این مسیر دشوار عبور خواهند کرد.

مرد هلندی آفتابی می شود؟

احتمال حضور سیدورف در بحرین

احتمال حضور کلارنس سیدورف در اردوی استقلال برای دیدار مقابل المحرق بحرین مطرح شده و این موضوع می تواند به یکی از نکات قابل توجه سفر آبی پوشان تبدیل شود. استقلال‌ها طبق برنامه جدید قرار است باامداد صبح سه شنبه راهی بحرین شوند و چهارشنبه شب در دیداری حساس به مصاف المحرق بروند. پیش از این قرار بود کاروان استقلال روز دوشنبه تهران را ترک کند، اما تغییر زمان سفر باعث شده گمانه زنی ها درباره همراهی سیدورف با تیم افزایش یابد. هنوز حضور قطعی این ستاره نامدار فوتبال جهان در اردوی استقلال تأیید نشده و باید دید او می تواند خود را به بحرین برساند یا خیر. در صورت تحقق این اتفاق، حضور سیدورف می تواند از نظر روحی و انگیزشی تأثیر مثبتی بر بازیکنان استقلال داشته باشد و توجه رسانه ای زیادی را نیز به همراه آورد. باید منتظر ماند و دید این چهره سرشناس در کنار آبی ها دیده خواهد شد یا نه.

خط دفاع آبی تغییر می کند

آماده باش ساپینتو به آقاسی

ریکاردو ساپینتو به عارف آقاسی برای دیدار مقابل المحرق بحرین آماده باش داده و به این مدافع اعلام کرده که احتمال حضورش در ترکیب اصلی وجود دارد. با توجه به شرایط آشورماتوف و ملاحظات پزشکی که ممکن است مانع از حضور کامل او در ترکیب شود، شانس بازی کردن آقاسی افزایش یافته است. ساپینتو در روزهای اخیر گزینه های خط دفاع را با دقت بررسی کرده و قصد دارد با کمترین ریسک وارد این مسابقه شود. البته دست سرمربی استقلال برای چیدمان خط دفاع کاملاً باز است. فلاح نیز به شرایط مسابقه رسیده و می تواند یکی از گزینه های اصلی باشد. حتی این احتمال وجود دارد که ساپینتو از ترکیب فلاح و آقاسی به صورت همزمان استفاده کند. در کنار این نفرتا، سهرابیان هم به آمادگی کامل رسیده و از نظر بدنی و فنی مشکلی ندارد. در مجموع، استقلال از نظر مهره های دفاعی با کمبود بازیکن مواجه نیست و ساپینتو می تواند با خیال راحت بهترین ترکیب ممکن را برای این دیدار انتخاب کند.

یک احتمال تلخ

ماشاریپوف به بحرین نمی رود

آخرین خبرها از وضعیت جلال الدین ماشاریپوف حاکی از آن است که هافبک ازبکستانی استقلال به احتمال زیاد راهی منامه نخواهد شد و به این ترتیب دیدار حساس مقابل المحرق بحرین را از دست می دهد. با وجود این، باشگاه استقلال و کادر فنی تا آخرین لحظات و حتی دقیقه ۹۰ برای حل مشکل و فراهم شدن شرایط سفر او تلاش خواهند کرد، اما فعلاً شانس حضور ماشاریپوف در این مسابقه بسیار کم به نظر می رسد. غیبت ماشاریپوف در شرایطی رخ می دهد که استقلال با فهرستی از غایبان روبه رو است و حضور این هافبک خلاق می توانست نقش مهمی در باز کردن گره های تاکتیکی تیم ایفا کند. توانایی او در حفظ توپ، بازیسازی و خلق موقعیت، می توانست کمک بزرگی برای استقلال در دیدار خارج از خانه باشد. حالا ساپینتو باید بدون یکی از مهره های کلیدی خود برای این مسابقه برنامه ریزی و از سایر گزینه ها برای جبران این غیبت استفاده کند.



بازی های گذشته کسب کرد باید در این بازی پیروز شود. از نظر من تیم ما از نماینده بحرین سرتز است و اگر بچه های ما روحیه داشته باشند می توانند در این دیدار برنده باشند و به مرحله بعد صعود کنند.

یعنی نظر شما پرداخت پاداش بعد از پیروزی تیم است؟

خیر! پرداخت پاداش باعث بالا رفتن روحیه بازیکنان نمی شود و تیم باید از نظر روحی و روانی در شرایط خوبی باشد. تیم ما بازیکنان خوبی دارد که می توان با تکیه بر این بازیکنان به نتایج خوبی دست یابیم.

استقلال در لیگ ۲ قهرمانان آسیا دیدار سرنوشت سازی دارد و باید به مصاف المحرق بحرین برود. چه نظری در خصوص این دیدار دارید؟

با توجه به نتایجی که تیم در

مواظب ضدحمله های المحرق باشید

دین محمدی: میلیون ها استقلالی منتظر صعود تیم شان هستند

تغییر دهد. این بازی خیلی مهم است و استقلال نباید اجازه بدهد از صعود باز بماند . دین محمدی با تأکید بر توان فنی بازیکنان استقلال ادامه داد: «بازیکنان فعلی استقلال قدرت صعود را دارند و حتی می توانند انتقام شکست قبلی را بگیرند. همه هواداران استقلال منتظرند چهارشنبه شب تیم شان صعود کند

سیروس دین محمدی، پیشکسوت باشگاه استقلال، با اشاره به دیدار حساس آبی پوشان مقابل المحرق بحرین، ابراز امیدواری کرد این تیم بتواند به نتیجه لازم دست پیدا کند و جواز صعود را کسب کند. او گفت: «امیدوارم استقلال در بازی با المحرق به نتیجه مطلوب برسد. بردن المحرق قطعاً روحیه تیم را بالا می برد و می تواند شرایط استقلال را کاملاً



هواداران ابتدا طرفدار تیم فوتبال هستند، نه تیم کشتی یا بسکتبال

فتح الله زاده: برخی از تصمیم گیران استقلال، پرسپولیسی هستند

دعوت کرده بودند اما به دلیل

بیماری نتوانستم در این مراسم حاضر شوم و در خدمت دوستان باشم. استقلال تیم بزرگی است و اینکه باید و سالگرد تأسیس خود را جشن بگیرد، اتفاق بسیار خوبی است. البته باید جشن در زمان اصلی خود برگزار می شد اما این مراسم دیرتر برگزار شد، با وجود این دوستان زحمت کشیدند و این جشن را خیلی خوب برگزار کردند.

استقلال در حال حاضر از روزهای خوب خود فاصله گرفته است، از نظر شما دلیل آن چیست؟

پیش از آغاز فصل جاری من به همراه واعظ آشتیانی اطلاعاتی به باشگاه دادیم و به مدیران کنونی باشگاه تأکید کردیم که در یارگیری بیشتر دقت کنند اما باشگاه در آن مقطع علیه ما بیانه صادر کرد و این باعث شد تا هر فردی که نسبت به شرایط تیم انتقاد کند، باشگاه به او حمله کند. متأسفانه این اتفاق بدی بود که البته حالا تا حدودی تصحیح شده است.

سؤال و جواب

جشن ۸۰ سالگی باشگاه استقلال جمعه شب با چند روز تأخیر، برگزار شد و مدیران باشگاه که خود در این مراسم حضور داشتند، از پیشکسوتان این باشگاه دعوت کردند تا در این مراسم حاضر شوند. در این بین غیبت برخی از چهره ها در جشن ۸۰ سالگی باشگاه عجیب به نظر می رسید، افرادی که در سال های گذشته به نوعی در قهرمانی های استقلال تأثیرگذار بودند. علی فتح الله زاده، مدیرعامل اسبقی باشگاه جزو افرادی بود که در این جشن حضور نداشت. به این بهانه «ایران ورزشی» به سراغ فتح الله زاده رفت و با او به گفت وگو پرداخت .

آقای فتح الله زاده! شما در جشن ۸۰ سالگی استقلال حضور نداشتید، دلیل عدم حضور شما چه بود؟

مدیران باشگاه من را به این جشن



- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیات مدیره: صادق حسین جابری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقنان
- سردبیر ارشد موضوعی: هادی خسرو شاهین
- سردبیر ایران ورزشی: علی جوادلی
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۱۳۰۰ • فاکس: ۸۴۷۱۱۷۳
- چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ • ۸۸۷۴۶۵۳۸
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۸۳۸۸-۱۵۸۷۵

تیم منتخب هفته یازدهم لیگ برتر

تاخت وتاز مدعیان

زینب عباسپور، نمایشی کم‌نقص داشت و اجازه نداد فشار میزبان به امتیاز تبدیل شود.

گزارش یک

در غیاب خاتون و یاسام و با لغو شدن یکی از رویارویی‌های مهم، هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال زنان ایران هم‌چنان پرخادشه، پرگل و پرستاره دنبال شد. این هفته را می‌توان هفته درخشش بازیکنانی دانست که یا مستقیماً گل زدند یا نقش کلیدی در ساختن گل‌ها و نتایج تیم‌شان داشتند. بر همین اساس، تیم منتخب هفته یازدهم از زنانی تشکیل شده که اثرگذاری‌شان فراتر از آمار ساده بوده است.

دروازه‌بان

مینا ناعقی (گل‌گهر سیرجان)
گل‌گهر سیرجان پس از لغزش هفته گذشته مقابل سپاهان، در دیدار برابر پالایش گاز ایلام محکوم به برد بود. مینا ناعقی با ثبت یک کلین‌شیت ارزشمند، ستون اصلی این پیروزی بود. واکنش‌های مطمئن و تمرکز بالا در طول مسابقه باعث شد گل‌گهر بدون دریافت گل، سه امتیاز حیاتی را به دست بیاورد.

دفاع

زینب عباسپور (پرسپولیس تهران)
هفته یازدهم با برد مهم پرسپولیس در شیراز همراه بود. شاگردان مریم آرمون با نتیجه ۲ بریک از سد ایستایش کران فارس عبور کردند. هرچند پرسپولیس کلین‌شیت نکرد، اما خط دفاعی این تیم به‌ویژه

هافبک

پینا جعفرنیا (ملوان بندرانزلی)
پینا جعفرنیا پای ثابت تیم‌های منتخب هفته است. او این هفته هم گل مهم ملوان را مقابل ایستا به ثمر رساند تا بار دیگر نشان دهد گلزنی از خط میانی، امضای همیشگی اوست.

تقویت کادرفنی بانوان در دستور کار فدراسیون قرار دارد

شجاعی: تیم ملی با آمادگی کامل راهی استرالیا می‌شود



نقل قول

فریده شجاعی درباره جلسه برگزارشده با مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان، اظهار داشت: «در نشست‌های با خانم جعفری برگزار شد، به‌صورت دقیق درباره برنامه‌های آماده‌سازی تیم ملی، اردوهای پیش‌رو و روند فنی تیم تا آغاز مسابقات جام ملت‌های آسیا در استرالیا بحث و تبادل نظر صورت گرفت. هدف اصلی فدراسیون، فراهم کردن شرایطی مناسب برای حضور قدرتمند تیم ملی بانوان در این رقابت‌هاست. ما به این اطمینان داریم که تیم ملی با آمادگی کامل برای مسابقات جام ملت‌های آسیا در استرالیا حاضر خواهد شد و بهترین شکل ممکن استفاده کنیم. زینرا می‌دانیم که با تیمی بسیار قدرتمند روبه‌رو هستیم.»

خبر و مصاحبه

داوران هفته هشتم لیگ برتر فوتسال

اسامی داوران قضاوت‌کننده در دیدارهای هفته هشتم لیگ برتر فوتسال بانوان مشخص شد.

سه‌شنبه ۲ دی

فولاد هرمزگان - پالایش نفت آبادان

الهام مبارکی - سمیه طاهری - کبری چاشتی

الهام ایلاقی - نگار کرمی

ناظر: تابنده زارع

مس رفسنجان - ایران زمین ملارد

پریا سلیمانی - فاطمه منصوری - فاطمه

کارگر - فاطمه جباری - فرانک باقرزاده

ناظر: لیلا متمدنی‌نیا

استقلال تهران - فوتبال خراسان رضوی

آیدین عامری - ملینا شفیع‌نژاد - الهه مرادی - مائده

علی نقی حسین - رحبانه طلحی

ناظر: لیلا آقاجانلو

پالایش نفت اصفهان - گلبرگ تاکستان

تسیم کیانی مقدم - فاطمه رحیمی - اعظم

حسینی - آتینا اسحاقی - رضوان سروری

ناظر: فاطمه کمندی

مس کرمان - نفت امیدیه

مریم ناصری - فرزانه مهبودی - هانیه

ناظر: مهدیه رشیدی رنجبر

سپاهان اصفهان - شرکت ملی حفاری

سمیه یدی - بهناز آیک - اعظم کلزاری - صحرا

پایایی - معصومه جافری

ناظر: الهه مولادوست

آخوندی به فولاد هرمزگان پیوست

پس از توافق با مدیران ورزش فولاد هرمزگان، «اعظم آخوندی» به تیم فوتسال بانوان فولاد هرمزگان پیوست. او به عنوان نخستین بانوی لژیونر فوتسال ایران شناخته می‌شود و سابقه حضور در مسابقات قهرمانی بانوان مالدیو را دارد. اعظم آخوندی سابقه قهرمانی آسیا در سال ۲۰۱۵ با تیم کشورمان، حضور در جام جهانی کوچک گواتمالا، اولین لژیونر فوتسال بانوان با چهار سال قهرمانی با تیم ام‌پی‌ال مالدیو و چندین قهرمانی لیگ برتر و سومی در لیگ عراق به عنوان لژیونر در کارنامه دارد. اعظم آخوندی سابقه بازی در تیم‌های باشگاهی متعددی از جمله سایپا، ملی حفاری و پالایش نفت آبادان در کشورمان را دراست.

چیکو: وستهم با پایبندی به برنامه، توان غلبه بر منچستر سیتی را دارد

آنا چیکو، مهاجم تأثیرگذار تیم زنان وستهم یونایتد، در آستانه دیدار حساس تیمش مقابل منچستر سیتی در مرحله یک‌چهارم نهایی جام اتحادیه زنان، بر اهمیت تمرکز و پایبندی به برنامه بازی از سوی بازیکنان تأکید کرد. چیکو که اخیراً با گل نجاتبخش خود در دیدار برابر لیورپول، سهم بسزایی در تساوی تیمش ایفا کرد، ضمن ابراز احترام به حریف قدرتمند، اظهار داشت: «ما به تمامی تیم‌هایی که مقابلشان قرار می‌گیریم احترام می‌گذاریم، اما در نهایت این یک نبرد ۱۱ نفره است. هدف ما ارائه فوتبال خودمان و تلاش بی‌وقفه برای کسب پیروزی است.» در یادآوری دیدار پیشین وستهم و منچستر سیتی در لیگ که با پیروزی حادفلی سیتی به پایان رسید، چیکو این اختلاف اندک را منبئی از اعتماد به نفس برای تیمش دانست و افزود: «در آن بازی، ما موقعیت‌های بسیار خوبی برای گلزنی داشتیم و حتی یک‌بار توپ به تیر دروازه برخورد کرد. باید یاد بگیریم که از شانس‌هایی که خلق می‌کنیم، به بهترین شکل ممکن استفاده کنیم. زینرا می‌دانیم که با تیمی بسیار قدرتمند روبه‌رو هستیم.»

تمرکز فولام بر بازی حساس پیش از تعطیلات

تیم زنان فولام این فرصت را دارد که با یک پیروزی مهم، سال را در صدر جدول لیگ دسته یک جنوب‌شرق فوتبال زنان انگلیس به پایان برساند. با این حال، استیو جی، سرمربی فولام، تأکید می‌کند که تیمش تمرکز خود را صرفاً بر عملکرد در زمین گذاشته و توجهی به جدول ندارد. او می‌گوید: «ما نمی‌توانیم ظاهر جدول را کنترل کنیم، مگر در بازی‌هایی که خودمان انجام می‌دهیم. اینکه یک بازی کمتر داریم، واقعیتی است که باید با آن کنار بیاوریم.» جی با اشاره به فصل گذشته یادآور شد که فولام در آن مقطع چندین بازی کمتر از رقیبا انجام داده بود، اما در نهایت موفق به صعود شد. به گفته او، جدول در این مقطع تعیین‌کننده هویت تیم نیست و تنها نکته مهم، تمرکز بر بازی پیش‌رو و تلاش برای کسب سه امتیاز است. این دیدار درست یک هفته پس از شکست سنگین ۵-۰ فولام مقابل بورنموث در جام حذفی زنان برگزار می‌شود؛ شکستی که مقابل یکی از تیم‌های بدون باخت لیگ برتر رقم خورد. با وجود تلخی آن نتیجه، جید بردلی، هافبک فولام، معتقد است این بازی درس مهمی برای تیم به همراه داشته است. بردلی می‌گوید: «شکست را فراموش نکرده‌ایم، اما وقتی به تمرین برگشتیم، همه می‌دانستیم که یک بازی دیگر پیش رو داریم که باید با تمرکز کامل از آن عبور کنیم.» او اضافه کرد که این مقطع کوتاه باعث شده فولام تمرکزتر از هر زمان دیگری در فصل باشد: «فقط همین چند روز را داریم که روی یک هدف مشخص تمرکز کنیم و بعد از آن کمی استراحت خواهیم داشت.»

برگزاری نخستین اردوی انتخابی دروازه‌بانان بلندقامت بانوان زیر ۱۵ سال

وبین‌المللی فراهم کرده و به تدریج تیم‌های پایه بانوان را با بازیکنان حرفه‌ای آماده تقویت کند. این اردو تنها فرصتی برای شناسایی دروازه‌بانان مستعد فراهم می‌کند، بلکه باعث ارتقای سطح فنی و روحیه رقابتی بازیکنان جوان نیز خواهد شد و می‌تواند گامی مؤثر در مسیر پیشرفت فوتبال بانوان کشور باشد.



برد بزرگ هفته متعلق به گل‌گهر بود و طبیعی‌است که بیشترین نماینده را در تیم منتخب داشته باشد. مائده بیرنگ با بازیسازی و حضور مؤثر در میانه میدان، نبض مسابقه را در اختیار داشت.

زهراسربالی (گل‌گهر سیرجان)
هفته یازدهم، هفته سوبرگل‌ها بود. زهرا سربالی با یک شوت سرکش، گل اول گل‌گهر را مقابل پالایش گاز ایلام به ثمر رساند و مسیر پیروزی تیمش را هموار کرد.

مائده بیرنگ (گل‌گهر سیرجان)
برد بزرگ هفته متعلق به گل‌گهر بود و طبیعی‌است که بیشترین نماینده را در تیم منتخب داشته باشد.

مائده بیرنگ با بازیسازی و حضور مؤثر در میانه میدان، نبض مسابقه را در اختیار داشت.

هستی فروزنده (ایستا البرز)

در روزی که ایستا به تساوی رسید، هستی فروزنده با گل زیبایی‌اش نشان داد یکی از مهره‌های قابل‌اتکای تیمش در فاز هجومی است.

مهاجم

افسانه چترنور (گل‌گهر سیرجان)
شاگردان مریم جهان‌نجاتی با دو گل پالایش گاز ایلام را شکست دادند و همچنان در رتبه دوم جدول باقی ماندند.

افسانه چترنور بار دیگر گل زد تا ثابت کند عزم جدی برای کسب عنوان خانم گلی دارد.

رکسانا معصومی (سپاهان اصفهان)

در دیدار آوای تهران و سپاهان، این رکسانا معصومی بود که با تک‌گل خود، پیروزی ارزشمند سپاهان را رقم زد.

گزارش نامناسب دردسرساز شد

ملوان شکایت کرد، ایستا عذرخواهی



سوژه

در جریان پخش زنده دیدار تیم‌های بانوان ایستا البرز و ملوان، اتفاقی رخ داد که بازیکنان گسترده‌ای در فوتبال زنان ایران داشت و واکنش‌های زیادی را به دنبال آورد. این مسابقه که به‌صورت لایو از سوی باشگاه ایستا پخش می‌شد، با وجود کیفیت مناسب تصویربرداری و تلاش قابل تقدیر این باشگاه برای پوشش رسانه‌ای فوتبال بانوان، تحت‌الشعاع رفتار غیرحرفه‌ای گزارشگر قرار گرفت.

در خلال گزارش زنده این دیدار، آن شخص از الفاظی استفاده کرد که خارج از چهارچوب اخلاق حرفه‌ای بود و توهین‌هایی را متوجه باشگاه ملوان بندرانزلی و پگاه نوری، سرمربی تیم بانوان ملوان کرد. موضوعی که با واکنش منفی گسترده‌ای در میان اهالی فوتبال بانوان، هواداران و فعالان رسانه‌ای همراه شد و بار دیگر اهمیت رعایت اخلاق در پوشش رسانه‌ای مسابقات را یادآور شد. نکته قابل توجه این است که پخش زنده مسابقات فوتبال بانوان توسط این اقدام را مغایر با اصول اخلاقی و ارزش‌های فوتبال دانست و از باشگاه

ایستا البرز خواست با عامل این توهین برخورد کرده و به‌صورت رسمی عذرخواهی کند. در این بیانیه تأکید شده است که حق پیگیری موضوع از مراجع ذی‌صلاح برای باشگاه ملوان محفوظ خواهد بود.

ایستا البرز خواست با عامل این توهین برخورد کرده و به‌صورت رسمی عذرخواهی کند. در این بیانیه تأکید شده است که حق پیگیری موضوع از مراجع ذی‌صلاح برای باشگاه ملوان محفوظ خواهد بود.



فدراسیون خواهد بود. به محض دریافت اطلاعات تکمیلی، گزارش‌های بعدی را منتشر خواهیم کرد. در حال حاضر، منتظر واکنش کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال هستیم و امیدواریم که این موضوع با عدالت و شفافیت کامل پیگیری شود.

می‌کند. این رأی می‌تواند شامل محرومیت بازیکنان، جریمه نقدی باشگاه یا تذکره‌های انضباطی باشد. ایران ورزشی به عنوان رسانه‌ای مستقل و بی‌طرف، پیگیر بررسی بیشتر این موضوع و دریافت توضیحات رسمی از هر دو باشگاه و مسئولان